
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3̂ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 192 DEL 28-09-2021

Oggetto: Affidamento del servizio di fornitura di amplificazione sonora e assistenza tecnica in
occasione della gara agonistica di mountain bike "Sicily Epic"..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione n. 41 del 05.08.2021 con la quale la G.M. approvava il programma di
massima delle manifestazioni previste in occasione dell’Estate Giarratanese 2021 tra le quali la gara
agonistica di Mountain Bike “Sicily Epic” e dava indirizzo al Responsabile del III  settore per
l’esecuzione;
VISTA la determina n. 168 del 20.08.2021 con la quale è stato approvato il preventivo delle spese;
DATO ATTO che la gara si svolgerà in data 3 ottobre 2021;
CONSIDERATA la necessità di un’amplificazione sonora per n. 3 postazioni distribuite lungo il
c.so XX Settembre per incrementare il livello del suono e renderlo percepibile da più punti del
paese;
DATO ATTO che è stata fatta indagine di mercato contattando diversi operatori del settore
ricadenti nel territorio provinciale per richiedere un preventivo;
CHE la ditta Amato Eugenio di Monterosso Almo ha inviato un preventivo ritenuto da questo
ufficio più congruo di €. 900,00 comprensivo di IVA;
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., così come disciplinato
dall’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge n. 120 del 2020, come modificata dall'art.51, comma 1,
punto 2.1, della Legge 29 luglio 2021, n. 108 che prevede che le stazioni appaltanti possono
procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 139.000,00 mediante
affidamento diretto adeguatamente motivato;
RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di amplificazione sonora in occasione
della gara agonistica di Mountain Bike “Sicily Epic” nonché di approvare il preventivo della ditta
Amato Eugenio di Monterosso Almo;
VISTO il Decreto Sindacale n.24 del 23.10.2020;
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2021/23, Bilancio di Previsione
Finanziario 2021/23, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 20.08.2021;
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Leg.vo n.267/2000;
VISTO il D.Leg.vo n.33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati affidare il servizio di fornitura di amplificazione sonora e
assistenza tecnica alla ditta Amato Eugenio di Monterosso Almo per l’importo complessivo
di €.900,00 comprensivo di IVA;
La spesa conseguente al presente provvedimento risulta già impegnata con determina n. 168
del 20.08.2021 al Cap. 3970 cod. 05.02-1.03.01.02.000 del bilancio del corrente esercizio –
Impegno n. 330-331;
Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni



consecutivi ed altresì nella sezione “Amministrazione trasparente” in ottemperanza a quanto
stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 LUISA MINEO

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


